UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-XDCQ&TCBC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng 11  năm 2023
V/v triển khai Kế hoạch số 211-KH/TU

ngày 24/10/2023 của Tỉnh ủy

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh.

 Thực hiện Văn bản số 6141/UBND-NC2 ngày 02/11/2023 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh về việc giao tham mưu triển khai Kế hoạch số 211-KH/TU ngày 24/10/2023 của

Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 16-NQ/TU ngày 28/8/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả sinh hoạt chi bộ trong giai đoạn

mới; Sở Nội vụ báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh như sau:

 Tại Kế hoạch số 211-KH/TU của Tỉnh uỷ giao: “Đảng đoàn Hội đồng nhân

dân, Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh tập trung lãnh đạo, chỉ đạo các cơ quan

chức năng rà soát, sửa đổi, bổ sung các văn bản quy phạm pháp luật liên quan, bảo

đảm sự ổn định, thống nhất, tạo thuận lợi cho hoạt động của các chi bộ; đồng thời,

nghiên cứu thể chế hoá, cụ thể hoá các văn bản quy phạm pháp luật về thôn, tổ dân

phố và các chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách cấp xã, người làm

việc ở thôn, tổ dân phố có liên quan đến nội dung Nghị quyết số 16-NQ/TU (hoàn

thành trong năm 2023)”.

Về nội dung này, vừa qua, Sở Nội vụ đã chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị có liên quan tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh thông qua Nghị quyết số

111/2023/NQ-HĐND ngày 22/9/2023 Quy định chức danh, mức phụ cấp và kiêm

nhiệm chức danh người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

mức khoán kinh phí hoạt động của tổ chức chính trị - xã hội ở cấp xã; mức hỗ trợ

hàng tháng và mức phụ cấp kiêm nhiệm của người trực tiếp tham gia hoạt động ở

thôn, tổ dân phố và mức phụ cấp đối với một số chức danh khác trên địa bàn tỉnh Hà

Tĩnh.

 Sau khi Nghị quyết số 111/2023/NQ-HĐND ban hành, Sở Tài chính đã ban

hành Văn bản số 4392/STC-NSHX ngày 12/10/2023 về việc thực hiện chế độ, chính

sách theo các Nghị quyết của HĐND tỉnh; Sở Nội vụ ban hành Văn bản số

2151/SNV-CCVC ngày 07/11/2023 về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số

111/2023/NQ-HĐND (gửi các văn bản kèm theo). Như vậy, việc triển khai thực hiện

Nghị quyết đối với UBND các huyện, thành phố, thị xã trên địa bàn tỉnh được tổ chức

kịp thời, hướng dẫn cụ thể theo quy định.

 Sở Nội vụ báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh theo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Lưu VT, XDCQ&TCBC.

GIÁM ĐỐC

     Lê Minh Đạo

		Leminhdao@hatinh.gov.vn
	2023-11-17T16:30:59+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-11-17T17:08:44+0700

		2023-11-17T17:09:00+0700

		2023-11-17T17:09:14+0700